

Gdzie to jest?

Gorzów Wielkopolski leży w północnej części województwa lubuskiego nad rzeką Wartą.

Jak dojechać?

Gorzów Wielkopolski znajduje się przy drodze krajowej nr 22 i przy drodze ekspresowej S3.

Początek questu:

Parking Akademii im. Jakuba z Paradyża przy ul. Chopina 52.
UWAGA! Rozpocznij quest stojąc na środku parkingu.

Potrzebne rzeczy:

Ołówek, wygodne buty.

Czas przejścia questu:

60 minut.

Opiekun questu:

Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim
SKN Edukacja XXI wieku
zjemkowska@ajp.edu.pl

Miejsce na odrysowanie skarbu



Questuj mobilnie
z naszą bezpłatną
aplikacją



Zadanie zostało dofinansowane przez Województwo Lubuskie.



Od razu zyskałem przeciwników licznych.
Moje działania i niemoc w odnowy wdrażaniu
zaważyły na dalszym moim postępowaniu.
Najpierw przynależność zakonną zmieniłem,
a wkrótce z Polski się wyprowadziłem.
Do nowej znajomej stań lewym bokiem
i ulicą Sikorskiego ruszaj pewnym krokiem,
wzdłuż placu ogromnego, teraz bliżej niego.
Dwa żółtwe są ozdobą terenu tego.

Trzymaj się prawej strony tej samej ulicy,
a w pobliskiej okolicy,
poniżej wzroku Twego będzie coś, co Cię zaskoczy.

W murze budynku z numerem 5 ukryte są wyrażne -- --

Potem Urząd Miasta miniesz,
przedwojenne kamienice, nieliczne, które się zachowały,
a i z lewej, w oddali, kościół biały.
Wciąż przed sobą deptaj „bruk”, aż do rozwidlenia dróg,
gdzie budynek z czerwono-zielonym murałem stoi na posterunku

I woła: Idź w moim kierunku!

Okolice to spokojna, choć widzisz na nim napis -- --

Gdzieś z drugiej strony jest lekarstwo na nerwy -

Teatr --

Zaś, uczelniana brać i gorzowianie, w formie niebanalnej,
obchodzą tu corocznie święto ulicy Teatralnej.
W 1442 r. do zakonu w Erfurcie przybyłem.

Zgodnie z jego regułą w odosobnieniu żyłem,
z działalności publicznej się wycofałem
i wyęźoną pracą pisarską się zajmowałem.

Dla niemieckich teologów autorytetem się stałem.

W dowód szacunku przydomek Wyroczni Apollina dostałem.

Ważny traktat *O trzech rodzajach ludzi* napisałem.

W nim trzy grupy społeczne wyodrębniłem.

Na zwierzchników, kontemplatyków i czynnych ludzi podzieliłem,
Uważałem, że „wśród tych kategorii każdy jest
pożyteczny oraz konieczny.

Bez nich wszystkich bowiem ani Kościół,
ani świat w ogóle nie byłby w stanie osiągnąć swojej pełnej struktury”.

Iść teraz przed siebie tak długo raczysz,
aż kolorowe szyby zobaczysz.

Tu i niebieski udział mają spory.

Ty, idąc dalej, przejdź przejściem przez tory
i kieruj się do obiektu żółtego, z cegły zbudowanego.

Po prawej płatan miniesz w drodze do niego.
A tuż przy budynku rośnie drzewo (tu odpowiedź),
co nazywa się --



A teraz cyfry z hasła zbierz.

Zapewne, gdzie skarb znaleźć, się dowiesz.

Czas się przedstawić, wszak naszej wycieczki finał się zbliża.

Patronem uczelni jestem -

Uznano, że jestem osobą godną naśladowania,
ze względu na sposób życia, myślenia i działania.
Akademia moje wartości podzielała
i na patrona mnie wybrała.

Jej oferta zawiera kierunki praktyczne i pożyteczne,
stwarza warunki do poznawania świata konieczne.

Do myślenia i działania inspiruje,
horyzonty poszerza, rzetelnie wiedzę przekazuje
i potencjał umie znaleźć w człowieku,
niezależnie od jego wieku.

Weź do serca swojego te słowa

i wróć w gościnę do pięknego Gorzowa.

Zapraszam w dni powszednie i w święta,
a najlepiej w październiku, w charakterze studenta
Akademii gorzowskiej mojego imienia.

Z nadzieją na spotkanie mówię: Do widzenia.

A -- skarb rzeźbony,

na murku, przed

Odbij go na queście, byś pamiętał o nas.

Serdecznie dziękuję za spędzony wspólnie czas.

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie
questu lub brak skarbu – zgłoś to do
opiekuna questu, lub napisz do nas na
kontakt@questing.pl



Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów

www.Questing.pl

Questing®

Z PATRONEM PO GORZOWIE WIELKOPOLSKIM



Quest pieszy

Z PATRONEM PO GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

Gościowi miemu Gorzów Wielkopolski się kłania.
Piękne to miejsce do życia i do studiowania.
Zaś ja pragnę Cię dziś po ulicach i zaułkach jego poprowadzić,
a na końcu tej wędrówki pewne tajemnice zdradzić.
Na przykład: kim jestem i co w przeszłości robiłem
i gdzie skarb w tym mieście dla Ciebie ukryłem.
W trakcie tego zwiedzania
zagadki i rebusy masz do rozwiązania,
a hasła odgadnięte są do zapisania,
gdyż będą Ci potrzebne na końcu zwiedzania.
Oto punkt pierwszy Twojego zadania.
21 lipca 1998 roku Rada Ministrów zdecydowała,
by z dniem 1 sierpnia w Gorzowie Wielkopolskim utworzona została
Gorzowska Wyższa Szkoła Zawodowa. Wspaniale się rozwijała.
Dziś nazwę i rangę Akademii zyskała.
Zatem w drogę! Pośród licznych budynków dokoła,
wprawne oko Questowicza szybko znaleźć zdoła
ten cyfrą 7 oznaczony. W jego główną bramę wejdź,
do końca korytarza przejdź,
gdzie na balustradzie ramówka \square $\frac{27}{27}$ \square jest umieszczona.
Tu się zatrzymaj, bowiem
troszkę o sobie Ci opowiem.
Urodziłem się w 1381 roku w Gościkowie, w pobliżu
klasztora cysterskiego w Paradyżu.
Rodzice osadnikami niemieckimi byli.
W gospodarstwie wiejskim, które prowadzili,
zostawiłem 20 lat życia mojego.
„wziąłem początek ze stanu plebejuszowskiego
albo raczej chłopskiego i ciężką przebyłem
dolę za młodu; wieloletnie ubóstwo
było nieodstępnym wiosny mego żywota towarzyszem”.
Około 1402 roku do zakonu cystersów w Paradyżu wstąpiłem,
gdzie 18 kolejnych lat spędziłem.
Teraz w dół udaj się prawymi lub lewymi schodami.
Po drodze zajmij się latarniami.
Zlicz wszystkie, które po obu stronach widzisz
i ich sumę tutaj wpisz \square .
A następnie przez drogę przejdź
i schodami z prawej zejdziesz.
Zaraz będziesz w okolicy,
gdzie z budynku spiszesz nazwę ulicy,
 \square $\frac{19}{19}$ \square ,
która nawiązuje do pomnika w zaroślach ukrytego.

Dokonałeś tego już, to teraz odszukaj go.
Zapisz też w questowym notatniku,
ile postaci jest na tym pomniku \square $\frac{A}{A}$.
Odwróć się plecami do niego.
Przed siebie maszerując, dwa razy pasy pokonując,
dotrzesz do monumentu kolejnego,
gdzie zwierzę się znajduje.
To \square $\frac{18}{18}$ \square , na którym \square $\frac{7}{7}$ \square dumnie
się prezentuje.
Tutaj się zatrzymaj znów,
gdyż powiem o sobie kilka słów.
Kiedy Sobór w Konstancji nakazał duchownych kształcenie,
w wieku lat czterdziestu wykonałem polecenie.
Na Uniwersytecie Krakowskim naukę podjąłem.
Na wydziale sztuk wyzwolonych ją rozpocząłem.
Najpierw stopień bakalarza zdobyłem,
a kiedy już magistrem sztuk wyzwolonych byłem,
mogłem podjąć studia teologiczne.
W tym czasie wykłady z Biblii prowadziłem
i funkcję kaznodziei uniwersyteckiego pełniłem.
Na Wawelu w dysputach z husytami z Czech udział brałem.
Po dwunastu latach zgłębiania wiedzy, promocję doktorską
otrzymałem,
jako pierwszy z cystersów Królestwa Polskiego.
Było to 29 stycznia roku 1432.
Tutaj blisko się znajduje dąb wielkiej urody.
Tabliczka na nim informuje,
że to \square $\frac{12}{12}$ \square .
Spójrz, na postumencie, tyłem do Ciebie, stoi postać, którą
znasz.
Podejdź bliżej i odgadnij, z kim to do czynienia masz.
 \square $\frac{25}{25}$ \square - Jak żywy on!
Stoi nieruchomo, bo waży ok. 3 ton.
Projekt poznańskiego rzeźbiarza Józefa Gosławskiego,
przedstawia poetę w długi \square $\frac{14}{14}$ \square ubranego,
w lewej dłoni księgę trzymającego.
Zakłady Mechaniczne Gorzów postać tę odlały.
W 1956 r. to pięknie wykonały.
Prawa dłoń wieszca teraz posłuży
do wskazania kierunku dalszej Twojej podróży.
Idź chodnikiem wzdłuż parku do pasów i chwilkę zaczekaj.
Na żółty, ceglany budynek tylko rzuć okiem z daleka.
W nim mieści się \square $\frac{5}{5}$ \square $\frac{22}{22}$ \square .
Kiedy już przez pasy przejdiesz,

na ulicy \square $\frac{28}{28}$ \square jesteś.
Następnie w Sikorskiego. Natychmiast uwagę zwraca i zachwyca
mijana mieszczkańska kamienica.
W pobliżu jest też tablica, gdzie historia jej spisana.
Zapisz, w którym roku była wybudowana - \square $\frac{A}{A}$ \square .
Na Twojej drodze, niebawem, tablica identyczna
informuje, że tu mieści się \square $\frac{9}{9}$ \square
przez architekta berlińskiego zaprojektowana
 \square $\frac{17}{17}$ \square .
Idąc przed siebie, w pierwsze lewo skrócić
i przez bramę do parku pędź.
A tam, strzałka z trasą pieszo-rowerową
doprowadzi Cię do mostku, daję słowo.
Zatrzymaj się na nim chwilę, jeśli doszedłeś już.
Jesteś w Parku Wiosny Ludów znanym jako \square \square \square .



On w centrum miasta się znajduje,
4,7 ha powierzchni zajmuje.
Przed wojną dwa bliźniacze stawy i ZOO małe,
stanowiły tu atrakcje stałe.
W latach 60. XX wieku teren zmodernizowano,
a jeden ze stawów zasypano.
Dzisiaj wzrok przyciąga rzeźba z kobietami młodymi.
To Panny Wodne zwane też Nimfami Wodnymi.
Ile, autorka, Zofia Bilińska, ich tu umieściła? \square $\frac{K}{K}$ \square .
Trasa ta się nie skończyła, dlatego
idź przed siebie, aż do mostku następnego.
Za nim skrócić, a w dalszej podróży,
jej bieg dobrze Ci posłuży.
Nie zabłądzisz, nie zaginiesz.
Z lewej rzekę \square $\frac{24}{24}$ \square miniesz.



Gdy naprzód dalej iść raczysz,
płytkę na kamieniach, z wizerunkiem \square $\frac{23}{23}$ \square
 \square $\frac{16}{16}$ \square zobaczysz.
W budynku, który stał tu w 1945r., wiedzieć warto,

pierwszą polską Publiczną Szkołę Powszechną otwarto.
W dorosłym życiu intensywnie pracowałem,
obowiązków wiele miałem.
Kaznodzieją i wizytatorem byłem.
Działalność dydaktyczno-naukową prowadziłem.
Przez 9 lat funkcję profesora akademickiego pełniłem.
W okresie studiów i tej pracy swoje poglądy ukształtowałem.
Wielkim zwolennikiem koncyliaryzmu zostałem.
Sobory powszechne za władzę Kościoła uważałem,
o czym w traktacie *Determinatio de ecclesia* pisałem.
Podczas wizytacji klasztorów zepsucie moralne obserwowałem.
Miejscem modlitwy i pracy one być przestawały,
a areną politycznych i finansowych działań się stawały.
Zasady moralne i dyscyplinę w zakonach odbudować chciałem,
co w swoich mowach i kilku traktatach wyrażałem.
Ciągłe wiele się uczyłem...
Teraz stań do pomnika tyłem.
Naprzód idź środkiem i dalej pośród \square $\frac{10}{10}$ \square $\frac{E}{E}$ \square
zakręconych, dlatego,
by na drodze swojej spotkać
 \square $\frac{6}{6}$ \square słynnego,
oczywiście na motocyklu siedzącego.
To pomnik żuźłowca w Stali Gorzów najlepszego.
Ruszał w stronę budowli, co nad inne wyrastają,
a na wieży zegar mają.
Przejdź przez pasy, kolego.
A następnie na swej drodze skrócić w lewo!
Nazwa przystanku zdradzi Ci, że za plecami jego
jest \square $\frac{11}{11}$ \square . Nie podchodź do niego!
Czy tu już mnóstwo luster na Ciebie spogląda?
Jeśli tak, to mi wygląda,
że gdzieś w pobliżu jest umieszczony
napis czerwony \square $\frac{15}{15}$ \square .
Odszukaj teraz ławeczkę, na której siedzi kobieca postać,
zechciej na chwilę towarzyszem jej zostać.
To sylwetka \square $\frac{29}{29}$ \square , w Landsbergu, czyli przedwojennym
Gorzowie urodzonej -
alter ego Christy Wolf, pisarki znanej i cenionej.
Poznajcie więc oboje dalsze dzieje moje.
Kościół reformować chciałem,
gdyż nepotyzm i symonię szczególnie potępiałem,
powszechny obowiązek pracy duchowieństwa popierałem,
czasową sekularyzację Kościoła proponowałem.
Byłem orędownikiem nauki rzeczy pożytecznych i praktycznych.